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Žinojimas, kas esi, padaro tave stiprų, tvirtą ir nepajudinamą savo kunigystės pareigose. 
 

Prisimenu, kokį pakylėjimą jaučiau, kai, būdamas Aarono kunigystės vaikinas, buvau ką tik 
įšventintas į diakonus. Nekantriai laukiau, kada gi galėsiu vykdyti savo kunigystės pavedimus. Dar 
būdamas pradinukas labai atidžiai stebėdavau savo apylinkės diakonus laukdamas, kada man sukaks 
dvylika metų, gausiu kunigystę ir galėsiu dalinti sakramentą. Pagaliau ta diena atėjo, ir netrukus, 
tėvo, kuris buvo apylinkės vyskupas, įšventintas, jaučiausi pasiruošęs, nors ir jaudinausi, pradėti eiti 
savo pareigas kaip naujas diakonas. 

Dabar priklausiau Aarono kunigystės kvorumui. Mano kvorumo nariai tapo mano geriausiais 
draugais. Mano jaunystės metais, mums drauge mokantis ir tarnaujant savosiose kunigystės 
pareigose, ta draugystė ir kvorumo brolybė toliau stiprėjo. Visi buvome geri draugai, ir mums buvo 
smagu ir gera drauge leisti laiką kvorumo veiklose. 

Vieną sekmadienį po eilinio šilto ir ilgo sakramento susirinkimo pirmasis patarėjas mūsų 
vyskupijoje pasikvietė mane į šalį pasikalbėti. Šis neplanuotas kunigystės pokalbis palaimino visą 
mano gyvenimą, kai apsvarsčiau klausimą, kurį jis uždavė mūsų trumpo bet svarbaus pokalbio 
metu. Brolis Beitmanas pažiūrėjo man į akis ir paklausė: „Dynai, ar žinai, kas esi?“ Stojo visiška 
tyla, ir tada jis greitai ir raiškiai priminė man: „Tu esi Reido Burgeso sūnus.“  

Tas prasmingas ir svarbus klausimas ilgam įsirėžė mano širdyje, ir paauglystės metais aš 
dažnai mąsčiau apie jį. Šio gerojo brolio klausimas „Ar žinai, kas esi?“ suteikė dvasinę kryptį visam 
mano gyvenimui bei paskatino įsipareigoti pelnyti pagarbą ir garbę savo šeimai ir kunigystei. 

 Šį vakarą norėčiau kiekvienam iš jūsų, Aarono kunigystės vaikinai, užduoti tą patį klausimą, 
kurį uždavė man, kaip vaikinui: „Ar žinai, kas esi?“ 

Žinojimas, kas esi, padaro tave stiprų, tvirtą ir nepajudinamą savosiose kunigystės pareigose. 
Tampi pajėgus su tikėjimu ir ryžtu priimti teisingus sprendimus. Įgyji drąsos stoti už tai, ką žinai 
esant tiesa. Suvoki, kad turėti Dievo kunigystę ir įgaliojimą veikti Jo vardu, yra privilegija. 

Amonas, didysis Mormono Knygoje aprašytas misionierius, buvo ištikimas ir šaunus karaliaus 
Lamonio tarnas. Jis stebuklingai apsaugojo karaliaus Lamonio kaimenes ir kaip galėdamas 
geriausiai tarnavo karaliui. Išgirdęs apie galingus Amono darbus, Lamonis paklausė Amoną, kas jis 
iš tikrųjų esąs. 

Amonas atsakė: „Štai aš esu tik vyras ir tavo tarnas; todėl visa, ko pageidauji, kas teisinga, aš 
padarysiu.“ 



„Dabar, kada karalius išgirdo šituos žodžius, jis vėl stebėjosi, nes pamatė, kad Amonas gali 
įžvelgti jo mintis; bet, nepaisant to, karalius Lamonis atvėrė savo burną ir tarė jam: Kas tu? Ar tu ta 
Didžioji Dvasia, kuri viską žino?“ 

Amonas atsakė ir tarė jam: „Ne.“ 

Tada Amonas paaiškino, kas jis esąs, sakydamas: „Esu vyras;... sukurtas pagal Dievo atvaizdą, 
ir aš esu jo Šventosios Dvasios pašauktas mokyti to šituos žmones.“ (Almos 18:17–19, 34.) Amonas 
žinojo, kas esąs ir kas jo tikroji misija. 

Išsiaiškinti, kas esame, yra vienas svarbiausių gyvenimo uždavinių. Kaip gimdytojai ir 
vadovai, mes nuoširdžiai ir stropiai stengiamės padėti savo mylimiesiems suprasti ir žinoti atsakymą 
į šį paprastą, bet gilų klausimą „Kas aš esu?“ 

Klausiu jus, Aarono kunigystės vaikinai: „Kaip jūs įgyjate pažinimą ir liudijimą apie tai, kas 
esate?“ 

Prašome apsvarstyti šiuos tris klausimus ir su jais susijusius principus, kurie yra svarbūs, 
norint suprasti, kas iš tikrųjų esame. 

Pirmiausia, ar žinote, kad esate Dievo sūnus? 

Jūs tikrąja prasme esate Dievo Sūnus, „dvasiškai gimęs ikimirtingajame gyvenime. Kaip Jo 
vaikas, jūs galite būti tikras, kad turite dievišką, amžiną potencialą ir kad [jūsų Dangiškasis Tėvas] 
padės jums, kai nuoširdžiai stengsitės siekti to potencialo“ (Ištikimi Tikėjimui [2004], p. 39).  

Žinojimas, kad Dangiškasis Tėvas myli mus ir kad esame Jo vaikai, teikia mums stiprybės, 
paguodos ir vilties gyventi šį mirtingąjį gyvenimą. Pirmajame Jono laiške parašyta:  

„Žiūrėkite, kokia meile apdovanojo mus Tėvas: mes vadinamės Dievo vaikai ir esame! 
Pasaulis nepažįsta mūsų, nes ir jo nepažino. 

Mylimieji, mes dabar esame Dievo vaikai.“ (1 Jono 3:1–2.) 

Esate svarbūs mylinčiam Tėvui danguje! Rytinės ir vakarinės maldos padės jums sužinoti, kad 
esate Dievo sūnus. 

Antra, ar žinote, kas esate Dievo plane? 

Alma pavadino jį „didžiu laimės planu“ (Almos 42:8), planu, kurį Dievas paruošė jums ir 
kiekvienam iš mūsų. Vadovavimasis šiuo planu įgalina kiekvieną iš mūsų mėgautis laime dabar ir 
sugrįžti Jo akivaizdon po mirties. Dangiškasis Tėvas pasiuntė savo Mylimąjį Sūnų Jėzų Kristų 
„atrišti mirties pančius“ (Almos 7:12) ir apmokėti mūsų nuodėmes bei pasaulio nuodėmes. 
Leisdamas Gelbėtojui apmokėti mūsų nuodėmes, mūsų Dangiškasis Tėvas parodė didžiausią meilę 
kiekvienam iš mūsų. „Nes Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo viengimį Sūnų, kad 
kiekvienas, kuris jį tiki, nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą.“ (Jono 3:16.) Gelbėtojo misijos 
pažinimas, tikėjimas ir suvokimas padeda mums žinoti, kas esame. 

Jūsų atsiuntimas į žemiškuosius namus ir į šeimą yra Dangiškojo Tėvo plano dalis. Sandoros, 
kurias pagal Dievo planą sudarote kaip atskiras asmuo ir kaip šeimos narys, suriš jus su jūsų šeima 
ir su Dievo šeima visai amžinybei. Gerbkite ir aukštinkite vardus, kuriais vadinatės. Gyvenkite 
pagal Dievo standartus ir įsakymus. Tegul ir kiti žino, kas jūs esate, matydami, kaip gyvenate pagal 



standartus, aprašytus knygelėje Jaunimo stiprybės vardan. Studijuokite, apmąstykite ir gyvenkite 
pagal šiuos dieviškus standartus. Jie skirti jums! 

Trečia, ar žinote, kas esate kaip Pastarųjų Dienų Šventųjų Jėzaus Kristaus Bažnyčios narys? 

Jūs buvote pakrikštytas ir gavote Šventąją Dvasią. Esate sugrąžintos Jėzaus Kristaus 
Bažnyčios narys. Tai yra Jo Bažnyčia ir Jis davė mums Dievo pranašą, kad mokytų, vestų ir 
vadovautų mums bei Dievo darbui žemėje. Liudiju, kad prezidentas Tomas S. Monsonas yra mūsų 
pranašas šiais „sunkiais laikais“ (2 Timotiejui 3:1). Klausykite jo. Jis ir kiti šių laikų pranašai mokys 
jus, kas esate, ir kaip tapti tokiems, kaip Gelbėtojas. 

Esate Pastarųjų Dienų Šventųjų Jėzaus Kristaus Bažnyčios narys ir buvote įšventintas į Dievo 
kunigystę. Prezidentas Monsonas sakė: „Mums buvo patikėta turėti kunigystę ir veikti Dievo vardu. 
Mums suteiktas šventas pasitikėjimas. Iš mūsų daug laukiama.“ („A Royal Priesthood,“ Liahona, 
Nov. 2007, p. 59.) 

Jūs priklausote vaikinų kunigystės kvorumui, kur galite jausti kitų kunigystę turinčių asmenų 
brolybę ir draugystę. Tas kvorumas saugo jus nuo pasaulio įtakų. Jūs galite tarnauti vienas kitam ir 
dalyvauti kunigystės apeigose. Kvorumuose taip pat mokotės Jėzaus Kristaus evangelijos principų, 
kurie padeda jums suprasti, kas esate. Vaikinai, aukštinkite Dievo kunigystę. 

Liudiju, kad žinojimas, kas esate, ir savo pažadų bei sandorų su Viešpačiu vykdymas, atneš 
jums laimę. 

O kad visi galėtume sužinoti ir suvokti, kas iš tikrųjų esame. Tegul Dvasia, kurią jaučiame šį 
vakarą paliudys jūsų dvasiai, kad esate Dievo vaikai (žr. Romiečiams 8:16). Jėzaus Kristaus vardu, 
amen. 


